ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

P R.E I R Co .,.

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 03.03.01/2023,
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO.

Aos 16 (dezesseis) dia do mês de março do ano de 2023, As 09:00 horas, na sala da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do PREGOEIRO, ERMILSON
DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por PATRICIA DA ROCHA
ALVES e FRANCISCO CLAUDIO PINHEIRO e, ainda, os LICITANTES: 01. IDEAL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 22.336.279/0001-11, 02. CARGO LocAgÃo
DE VEÍCULOS E SERVIÇOS, CNPJ n° 08.738.151/0001-53, 03. C V TOMÉ SERVIÇOS-ME,
CNPJ n° 23.834.673/0001-42, com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores, na Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no PROCESSO N°
02.03.01/2023 e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 03.03.01/2023, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FRETES DE
VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIA DE SAÚDE E
SANEAMENTO E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE
PEREIRO-CE, CONFORME ANEXO I, conforme especificações constantes do anexo I, parte
integrante deste processo. Foi declarada aberta a sessão do pregão em referência. 0
Pregoeiro deu inicio aos trabalhos, com o credenciamento, em seguida, após análise feita pelo
o Pregoeiro e sua equipe de apoio e pelos Senhores: Anderson Santos da Silva, inscrito no
CPF n° 022.936.523-00, Cicero Allan Roberto Gomes, inscrito no CPF n° 654.649.903-72 e
Charles Vicente Tomé, inscrito no CPF n° 009.042.233-37, quando foram CREDENCIADOS os
seguintes representantes: 01. Anderson Santos da Silva, inscrito no CPF n° 622.936.523-00,
representante da empresa IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n°
22.336,279/0001-11, Foram DESCREDENCIADOS os representantes: 01. Cicero Allan
Roberto Gomes, inscrito no CPF n° 654:649.903-72, representante da empresa CARGO
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS, CNPJ n° 08.738.151/0001-53, por descumprir o item
6.5.1. Por credenciamento entende-se a apresentação conjunta dos seguintes
documentos: ts Prova de irlsc-riçãO; ou registro de quitação das anuidades da LICITANTE
junto ao Conselho RegiOnar de Administração (CRA), da localidade da sede da
PROPONENTE. A licitante apresentou a inscrição Conselho Regional de Administração (CRA),
vencida em 31 de dezembro de 2022. 02. Charles Vicente Tomé, inscrito no CPF n°
009.042.233-37, representante da empresa C V TOMÉ SERVIÇOS-ME, CNPJ n°
23.634,673/0001-42, por descumprir o item 6.5.1- Por credenciamento entende-se a
apresentação conjunta dos seguintes documentos:  d) Comprovação de Cadastramento da
Empresa, no Transporte de Passageiros, junto ao ARCE (Agencia Reguladora do Gear*, na
modalidade fretamento, sendo este acompanhado da Certidão Negativa de Débitos emitida
pela ARCE (Agencia Reguladora do Ceará). e) Prova de inscrição, ou registro de quitação des
anuidades da LICITANTE ¡unto ao Conselho Regional de Administração (CRA), da IocalIdacJ
da secle da PROPONENTE. A licitante não apresentou a ARCE e a Certidão da ARCE e
apresentou a inscrição Conselho Regional de Administração (CRA). Em seguida foi recebido
envelopes contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, qu
foram abertas e analisadas pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos representantes ora
credenciados. Neste quesito foram classificadas as propostas das empresas por cumprirem as
exigências editalicias. Passou-se para a etapa de apresentação dos lances verbais negociado
diretamente com o licitante credenciado, cujos registros constam dos mapas acostados a esta
ata. Encerrada a etapa de lances verbais, o Pregoeiro divulgou o seguinte resultado: a Licitante
IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, PNPJ n° 22.336.279/0001-11, venceu o LOTE
01, com o valor global de R$ 66.450,00 (sessenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta reels),
venceu o LOTE 02, com o valor global de R$ 206.400,00 (duzentos e seis mile quatrocentos

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, no 04 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIno
reais), venceu o LOTE 03, com o valor global de R$ 49.800,00 (quarenta e nove mil e
oitocentos reais), venceu o LOTE 04, com o valor global de R$ 68.900,00 (sessenta e três mil e
novecentos reais), analisada toda a documentação, a licitante IDEAL CONSTRUÇÕES E
sERvIgos LTDA, CNPJ n° 22.336.279/0001-11, foi declarada habilitada por cumprir as
exigências do edital. Novamente o pregoeiro comunicou aos presentes que as empresas
vencedoras estavam devidamente HABILITADAS. 0 Pregoeiro comunicou a empresa
vencedora para apresentar a proposta consolidada no prazo de 02 (dois) dias. 0 Pregoeiro
indagou aos participantes se este teria a intenção de interpor recurso contra sua decisão com
fulcro no art. 109, inciso I, alínea "b". Os participantes disseram que não tinham nada a
contestar e abriram mão do prazo recursal. Tal desistência foi posta em Ate. Nada mais
havendo a ser tratado, declarou-se encerrada a presente sessão, que de tudo se fez constar da
presente ata, que após lida e achada conforme, será assinada por todos os presentes. Pereiro-
Ce, 16 DE MARÇO DE 2023.

ERMILSON QUEIROZ

qctricko iboAc2,
PATRICIA DA ROCHA ALVES

Equipe de Apoio

Cicero Allan oberto domes, inscrito no CPF n°
654.649.903-72

CARGO LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS
Licitante

FRANCIS • UDIO PINHEIRO —
Equipe de Apoio

Anderson Santos da Silva, inscrito no CPF n°
022.936.523-00

IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Licitante

Charles Vicente Tomé, inscrito no CPF n°
009.042.233-37

C V TOME SERVIÇOS-ME
Licitante

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

PR
EF

EI
TU

RA
 M

UN
IC

IP
AL

 D
E

PE
RE

IR
O/

CE

GO
VE

RN
O

M
UN

IC
IP

AL

w
,

"D
E

M
O

N
S

TR
A

TI
V

O
 D

E A
PR

ES
EN

TA
ÇÃ

O,D
OS)A

NÇ
ES

'

,

O
'

Lo
L.;
Z

,> ,

.

ID
EA

L C
ON

ST
RU

ÇÕ
ES

 E
 S

ER
VI

Ç
TD

A

7 -

a , at c

r•

Of

La
nc

e
I

._J

._J
V

o

F

o

e
.1.

e• 'c

n V
A

LO
R

•
GL

OB
AL

.

R$
 6

6.
45

0,
00

o

.0

En
.'t

<
 P

re
ço

,
In

a
is

 1
0%

1

',1 w

,v
!
;11

IR
$

66.
450

,00
 i

8 ci 0
•

tn. .

8 rs
N.

2

U
N

O

•
r,

2 se

1—

IID
EA

L CO
NS

TR
UÇ

ÕE
S E S

ER
ViÇ

OS
 LT

DA

C

A
R

G
O

 L
O

C
A

Ç
Ã

O
 DE

 VE
ÍCU

LO
S E S

ER
VIÇ

OS

CV
 TO

M
SE

RV
IÇO

S-M
E

u.

VI

V
ei

cu
lo

 ti
p
o
 V

an
 c

om
 c

ap
ac

id
ad

e
de

 1
1

 a
18

Ip

as
sa

ge
iro

s,
 p

ar
a

at
en

de
r a

s
ne

ce
ss

id
ad

es
 d

as

di
ve

rs
as

 S
ec

re
ta

ria
s

-d
o

M
un

ic
ip

io
 d

e
P

er
ei

ro
-

C
e.

 C
om

bu
st

iv
el

 e
 m

an
ut

en
gS

o
p

o
r c

on
ta

 d
a

4
Ic

on
tr

at
ad

a

;

•M
csi

01 gi 4-1

P
er

ei
ro

 -
 C

e,
 06

 de
 m

ar
ço

 d
e

20
23

.

.5z4'

G
O

V
E

R
N

O
 M

U
N

IC
IP

A
L

P
R

E
G

Ã
O

 P
R

E
S

E
N

C
IA

L
W

0
3
.0

3
.0

1
/2

0
2
3

M
A

P
A

 D
E

 A
P

U
R

A
Ç

Ã
O

 D
E

 L
A

N
C

E
S

 V
E

R
B

A
IS

D
E

M
O

N
S

TR
A

TI
V

O
 D

E
 A

P
R

E
S

E
N

TA
Ç

Ã
O

 D
O

S
IA

N
C

E
S

<e) =
„ cr

-,
dx 4, 2

'4 .s

al
et 0
tel =

•

w .. 2

SL

OP
sa

o
9,
8 -r.
8
IN

CC

1:,

0

ai
a:

4:7

...

U. -..

tv,

x x
x

I R
$

2
0

6
.4

0
0

,0
0

8 0-

I R
$

20
8.

20
0,

00

8 r.: o
CNI

CC

Z

IfD
E

A
L

C
O

N
ST

R
U

Ç
Õ

ES
 E

 S
ER

VI
Ç

O
S

LT
D

A

C

A
R

G
O

 L
O

C
A

Ç
Ã

O
 D

E
 V

EÍ
C

U
LO

S
-E

 S
ER

VI
Ç

O
S

C

V
 T

O
M

É
S

E
R

V
IÇ

O
S

-M
E

Ui
:.

Q

...1

.:%.
'..

:.
-

r4 N rel
4.,

•rt, ''

La -
L.)
Z a >

4

w.

ID
E

A
L

C
O

N
S

TR
U

Ç
Õ

E
S

 E
 S

ER
VI

Ç
O

S
T

D
A

..;.., 0

R
$

20
6.

40
0,

00

3

+.6
CL

I",

.

0

0
IZ)

44
P

A
IN

D
3 4

1

be

Ft

IV
ei

cu
lo

 ti
p
o
 p

as
se

io
 c

om
 c

ap
ac

id
ad

e
pa

ra
 0

5
 p

es
so

as

ip
ar

a
di

st
ân

ci
a

at
é

10
0k

m
, p

ar
a

at
en

de
r a

s
ne

ce
ss

id
ad

es
 d

as
 d

iv
er

sa
s

S
ec

re
ta

ria
s

do
 M

u
n
ic

íp
io

 d
e

11P
er

ei
ro

-C
e.

 C
om

bu
st

iv
el

 e
 m

an
ut

en
çâ

o
p

o
r c

on
ta

 d
a

C
on

tr
at

ad
a.

oq\J

P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 P

E
R

E
IR

O
/C

E

z

ctcL

,0

o.

a:

rt)

.-1

o o
c6

a

`.

ra
. V F

Lc . :xxx

8 81 '8
8: aq "' 8
N g

V

c.
vt-

'ID
E

A
L

C
O

N
S

TR
U

Ç
Õ

E
S

T
SE

R
VI

Ç
O

S
LI

D
A

C
AR

G
O

 L
O

C
AÇ

ÃO
 D

E
 V

EÍ
C

U
LO

S
E

 S
ER

VI
Ç

O
S

C

V
 T

O
W

 S
ER

VI
Ç

O
S -

M
E

1

Q.

ei

ç.

o

.., ...›, %

. ,

ID
E

A
L

C
O

N
S

T
R

U
O

E
S

 E
 S

E
R

V
IÇ

O
S

,

- ,V
A

LO
R

co

8
g ei
wr

cn we
Ns

V .

c
8
F.;

i. ,

Ca
-3-

4

•

2
w

4r :

‘

,

.I.
Q

, •

..2.

V
ei

cu
lo

 ti
p
o
 p

as
se

io
-c

om
 c

ap
ac

id
ad

e
pa

ra
 0

5
 p

es
so

as

pa
ra

 d
is

tâ
nc

ia
ac

im
a

de
 1

00
km

, p
ar

a
a

te
n

d
e

r a
s

ne
ce

ss
id

ad
es

 d
as

 d
iv

er
sa

s
S

ec
re

ta
ria

s
d

o
 M

un
ic

íp
io

 d
e

P
er

ei
ro

-C
e.

 C
om

bu
st

iv
el

 e
 m

an
ut

en
c5

o
p
o
r c

on
ta

 d
a

co
nt

ra
ta

da
.

Q 1:P m

e

P
R

E
FE

IT
U

R
A

 N
IU

M
C

IP
A

LD
E

 P
E

R
E

IR
O

/C
E

M
A

P
A

 D
E

 A
P

U
R

A
Ç

Ã
O

 D
E

 L
A

N
C

E
S

 V
E

R
B

A
IS

14,
 0.

71.
 :

oE
kt

oN
sif

iA
tiy

o.
oc

eo
#5

tw
g.

0 p
sas

I. S
LJ

a.)
,ri

o

Lc)

"2-
o

-

X X X

‘. Ce Ce

LU
Co.

D
E

A
LC

O
N

S
TR

U
Ç

Õ
E

S
 E

 S
ER

VI
Ç

O
S

L
ID

A

[C

AR
G

O
 L

O
C

A
Ç

Ã
O

 D
E

 V
EÍ

C
U

LO
S

SE
R

VI
Ç

O
S

[C

 V
 T

O
M

E
 S

ER
VI

Ç
O

S-
M

E

C.

- Csi rn

h .

, h ,

Z

h
0

0

• A * WI 0 ,I

IC
IE

A
L

C
O

N
S

TR
U

Ç
Õ

E
S

 E
 S

ER
VI

Ç
O

t

A

8
7

§

tY -I 01
tO

'....I
...,1

ix

4,1 ' PI
rf:
UP

V .

<
Cr4

, 2

<

1V
ei

cu
lo

 ti
p
o
 c

am
in

hã
o

co
rn

 c
ap

ac
id

ad
e

d
e
 c

ar
ga

 d
e

at
é

7
0
0
0
 k

g,
 e

qu
ip

ad
o

co
rn

 re
ci

pi
en

te
s

lim
p

o
s

e

ad
eq

ua
do

s
pa

ra
 tr

an
sp

or
te

 d
e
 á

gu
a

p
o

tá
ve

l,
pa

ra

at
en

de
r a

s
ne

ce
ss

id
ad

es
 d

a
S

ec
re

ta
ria

 d
eE

du
ca

cã
o

e

D
es

po
rt

o_
do

 M
u

n
ic

ip
io

 d
e

P
er

ei
ro

-C
e.

 C
om

bu
st

iv
e!

 e

...

o

-..., P
er

ei
ro

 -
 C

e,
 0

6
 d

e
m

ar
cr

i d
e

20
23

.

ti